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Agenda
Vrijdag 17 december: CTD P1 - DCH Harderwijk P1 (???)

De GDB heeft i.v.m. de vigerende coronamaatregelen de wedstrijden in ieder geval tot 5 
december afgelast. De ervaring leert dat deze maatregelen meestal worden verlengd.

Zaterdag 8 januari: Witte van Moort - CTD 1 (in Westerhaar)
DES Lunteren 2 - CTD 2 (in Lunteren)

Bondscompetitie 2021-2022
Nationale competitie – Ereklasse

   Arnhem, 27 november 2021
   CTD Arnhem   -   Hijken DTC   6-14

1  Hin Wong (1364)  - Aleksej Domchev (1464)  1- 1 4
2  niet opgekomen   - Auke Scholma (1457)  0- 2 1 R
3  Joost Hooijberg (1321)  - Hans Jansen (1428)  1- 1 3
4  Peter Kort (1285)  - Henk Kalk (1282)  1- 1 5
5  Douwe Hokwerda (1177)  - Jacob Okken (1355)  1- 1 7
6  Wim van Dongen (892)  - Jan Ekke de Vries (1342)  0- 2 8
7  Bart Terwel (1386)  - Martin Dolfing (1516)  1- 1 10
8  Leo Aliar (1217)  - Rik Smit (1135)  1- 1 2
9  Thijs Gerritsen (1307)  - Roel Boomstra (1558)  0- 2 6
10 Henk Grotenhuis ten Harkel (1322) - Wouter Sipma (1497)  0- 2 9

Stand Nationale competitie – Ereklasse
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11   W Pnt Bpnt 
----------------------------------------------------------------------------------
   1 Van Stigt Thans        •  14  12  12  .   15  .   13  .   .   11   6- 12   77 
   2 Damlust                6   •  .   .   .   .   15  11  13  15  13   6- 10   73 
   3 Damvereniging VBI      8  .    •  .   .   .   12  .   17  13  12   5-  8   62 
   4 Hijken DTC             8  .   .    •  .   .   14  11  .   13  12   5-  8   58 
   5 DeZ Culemborg         .   .   .   .    •   0  10  .   11  14  .    4-  5   35 
   6 WSDV                   5  .   .   .    2   •   8  .   12  10  .    5-  5   37 
   7 CTD Arnhem            .    5   8   6  10  12   •  .    9  .   .    6-  3   50 
   8 Witte van Moort        7   9  .    9  .   .   .    •  .   10  10   5-  2   45 
   9 DES Lunteren          .    7   3  .    9   8  11  .    •  .   .    5-  2   38 
  10 Damcomb. Fryslân      .    5   7   7   6  10  .   10  .    •  .    6-  2   45 
  11 Van Stigt Thans 2      7   7   8   8  .   .   .   10  .   .    •   5-  1   40     

Topscorers Nationale competitie – Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord  
-------------------------------------------------------------------
   1 E.C. van de Weerdhof (1304) CTD Arnhem             5-  6  4,80       
   2 T.  Gerritsen (1307)        CTD Arnhem             5-  6  6,00       
   3 B.  Terwel (1386)           CTD Arnhem             6-  6  5,67       
   4 F.D.  Andriessen (1438)     CTD Arnhem             5-  5  5,00       
   5 J.P.  Hooijberg (1321)      CTD Arnhem             5-  5  6,00       
   6 P.M.  Kort (1285)           CTD Arnhem             6-  5  5,67       
   7 H.  Wong (1364)             CTD Arnhem             5-  4  4,40       
   8 M.J.  Linssen (1292)        CTD Arnhem             4-  3  6,00       
   9 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem             4-  3  6,75 *  
  10 N.  Smeitink (1274)         CTD Arnhem             5-  3  6,60       
  11 H.  Grotenhuis t.Har (1322) CTD Arnhem             6-  3  5,33       
  12 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem             2-  1  3,50 *  
  13 W.L. van Dongen (892)       CTD Arnhem             1-  0  6,00 *                      

Invallerslijst Nationale competitie – Ereklasse
CTD Arnhem        L.F.  Aliar            4 *** 
                     D.  Hokwerda           2     
                     W.L. van Dongen        1   

http://www.damclubctd.nl/


Nationale competitie – Eerste klasse C

   Arnhem, 27 november 2021
   CTD Arnhem 2   -   D’Amateurs   5-11

1 Rein Bergsma (1049)  - Peter Klaassen (1023)  0- 2 3
2 Arnout Mossink (1031)  - Antoine van Zandvoort (1113)  1- 1 4
3 Aroen Bholasingh (897)  - Wil van den Braak (1359)  0- 2 2
4 niet opgekomen   - Rob Pijnenburg (973)  0- 2 1R
5 Rommy Moerlie (977)  - Jacques Brouns (1069)  1- 1 8
6 Sander Neutel (1143)  - Arno Bloks (1031)  1- 1 6
7 Theo Willemsen (1075)  - Martien van Erp (874)  2- 0 7
8 Marco Huijzer (912)  - John Wilsens (1049)  0- 2 5

Stand Nationale competitie – Eerste klasse C
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Dammend Tilburg        •  .   10  .   .    9   7  .   .    9  10  .    5-  8   45 
   2 Gooi & Eemland        .    •  .   .    8  .    8  10  10  .   .    8   5-  7   44 
   3 Nijmegen               6  .    •  .   .    4  10  10  .    8  .   12   6-  7   50 
   4 Raes Maastricht       .   .   .    •   7  .   .    5   9   9  .   10   5-  6   40 
   5 DES Lunteren 2        .    8  .    9   •  .   .   .    7   8   6  13   6-  6   51 
   6 CTD Arnhem 2           7  .   12  .   .    •   9   7   5  .   .   10   6-  6   50 
   7 Brainsport Eindhoven   9   8   6  .   .    7   •  .   .   .   11  .    5-  5   41 
   8 ADG Amersfoort        .    6   6  11  .    9  .    •  .   .    8  .    5-  5   40 
   9 D'Amateurs            .    6  .    7   9  11  .   .    •   7   8  .    6-  5   48 
  10 EAD Asten              7  .    8   7   8  .   .   .    9   •  .   .    5-  4   39 
  11 PWG 's-Gravenpolder    6  .   .   .   10  .    5   8   8  .    •   7   6-  4   44 
  12 De Variant            .    8   4   6   3   6  .   .   .   .    9   •   6-  3   36    

Topscorers Nationale competitie – Eerste klasse C
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord  
-------------------------------------------------------------------
   1 A.J.A.  Mossink (1031)      CTD Arnhem 2           4-  7  4,00       
   2 A.S.  Neutel (1143)         CTD Arnhem 2           5-  7  5,40       
   3 J.P.M.  Riesthuis (1048)    CTD Arnhem 2           4-  6  1,50       
   4 T.  Willemsen (1075)        CTD Arnhem 2           5-  6  6,80       
   5 A.  Bholasingh (897)        CTD Arnhem 2           6-  5  3,67       
   6 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem 2           3-  4  3,33 *  
   7 W.L. van Dongen (892)       CTD Arnhem 2           3-  4  6,00 *  
   8 W.  Wonnink (1125)          CTD Arnhem 2           4-  4  4,25       
   9 R.S.  Moerlie (977)         CTD Arnhem 2           5-  4  4,80       
  10 R.  Bergsma (1049)          CTD Arnhem 2           6-  2  3,67       
  11 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem 2           1-  1  8,00 *  
  12 M.  Huijzer (912)           CTD Arnhem 2           1-  0  8,00 *                    

Invallerslijst Nationale competitie – Eerste klasse C
CTD Arnhem 2     D.  Hokwerda           3     
                     L.F.  Aliar            1     
                     W.L. van Dongen        3     
                     M.  Huijzer            1



Fragmenten
Van Leo Aliar ontving ik enkele aantekeningen bij een drietal partijen.
Smit,Rik - Aliar,Leo
CTD 1 - Hijken DTC, 27-11-2021

van Zandvoort,Antoine  - Mossink,Arnout
CTD 2 - D’Amateurs, 27-11-2021

Zwart speelde 30...11-17; 9-13? is 
verboden want 31.32-27! 21x32 
32.37x28 23x32 33.22-18 13x22 34.33-
29 24x33 35.43-38 32x43 36.48x6!

In de zelfde partij rond de 35e zet ‘zag’ 
ik een fraaie mogelijkheid. Wit aan zet 
mag hier niet 27-21? spelen.

Zwart nam hier de combinatie met  
18...16-21! 19.27x16 7-11 20.16x7 23-
29 21.33x24 20x29? 22.34x23 18x29 
23.7x18 13x44 en kwam na 24.40-34! 
29x40 25.45x34 danig in de knel met 
schijfverlies als resultaat. Op de 21e zet 
slaan met 19x30 had wel de gewenste 
schijfwinst opgeleverd.  

Moerlie,Rommy - Brouns,Jacques
CTD 2 - D’Amateurs, 27-11-2021

Na de 42e zet 49-44? kan zwart winnen 
met 34-39 44-40 23-29 33x44 29-34 en 
17-22!

Dezelfde partij: na 44e zet 36-31? mist 
zwart weer de winst met 34-39 en dan 
21-26!

Nog steeds dezelfde partij. Na 50e zet 
37-31? mist zwart opnieuw de winst: 
24-30, 14-19 21-26 26x48.

Van Sander Neutel ontving ik nog een opmerking over zijn partij.

Bloks,Arno  - Neutel,Sander
CTD 2 - D’Amateurs, 27-11-2021

Wit speelde hier 31.42-37; ik hoopte op 31.43-39? Er was dan gevolgd  31...4-10! 
32.15x4 13-19 33.4x22 19-23 34.28x30 17x37 35.26x17 25x12!

©W.L. van Dongen
webmaster@damclubctd.nl



Halve Hek Hersenkrakers
Hierbij de oplossingen van deze vier standen aangedragen door Jan Riesthuis (uit vorige nieuwsbrief).
v2 – 10 v2 – 8 

Wit aan zet wint. Zwart aan zet. 17-22 is fout. Waarom? 
Oplossing De kettingstelling na 34-29 en 32-28 wordt 
beantwoord met 17-21! 
Wel winnend is:
1.33-28!! 2.44-40! 3.32-28! 4.27-22 enzovoorts.

Oplossing 1….17-22? 2.33-28!! 22x22 3.34-30! 4.39x17 18x29 5.30-25
6.25x1

v2 – 5 v2 – 13 

Wit aan zet, dwingt kansrijk eindspel af. Hoe? Zwart aan zet verliest minimaal een schijf. Waarom?
Oplossing 1.38-33 19-23 2.41-37! 14-19 (op 23-28 of 17-21 
volgt 35-30 W+) 3.43-39!
(en niet 37-32 vanwege 23-29 11-17 6-11 11-17 en omdat wits 
eigen schijf 33 gruwelijk in de weg staat wint dit niet.
Er ontstaat een 5 om 2 die remise wordt gegeven door de 
computer)
3…17-21 4. 37-32 21-26 5. 25-20 enz. met grote winstkansen.

Oplossing a.. 1..8-13(!) 2.48-42(!) 23-28 3.31-26 22x31 4.36x27 17-22 
en nu:
  a1. 5.37-31!? 11-17 6.41-36 19-23 7.42-37 14-19 8.25x14 19x10 
9.37-32 (beter dan 29-24) 28x37
        10.31x42 22x31 11.36x27! maar dan maakt zwart remise met 10-
14 12.39-33 17-22!
  a2. 5.41-36(!) 22x31 6.36x27 en nu:
  a2.1. 6..11-17 7.37-31 17-22 8.42-38
           (niet 8.30-24 19x30 9.30x24 12-17 10.34-30 17-21 11.26x17 
22x11 12.31-26 18-23! ==) (verder hieronder)

 en nu:
     a.2.1.1. 8…12-17 9.38-33 19-23
           (offer met 16-21 en 28-32 dan 16-11 en 31-27 Doorbraak met 17-21 te vroeg)
           10.30-24
           en nu na doorbraak 8-2 in de 4 om 2 en na eerst 14-19 enz.. W+
      a.2.1.2. 8…19-23(!) 9.30-24 14-19 10.25x14 19x10 11.38-33 en doorbraak maar kansrijk wit
  a2.2. 6..19-23 7.37-31 11-17 8.42-37 17-22 9.26-21!
b.. 1..23-28!  2.39-33! 28x39 3.34x43 19-23 wat anders? 4.43-38 23x34 5.30x39 en nu:
  b1. 5…8-13 6.38-33! en nu:
  b1.1. 6…13-19 8.33-29!
  b1.2. 6…20-24 7.39-34 22-28x28 9.34-30! en 27-21
  b1.3. 6…22-28 7.33x22 17x28 8.48-43 en nu:
      b1.3.1. 8...20-24 9.43-38 en 27-21 is schijfwinst
      b1.3.2. 8…28-33! Offer  9.39x28 20-24 beste  verdediging maar 10.43-38 of 39 zien er beide
      kansrijk uit.
   b2. 5…20-24?! 6.38-33 14-19 (anders b1.) 7.25-20 
         (wit moet voorkomen dat zwart op 23 komt dus geen schijfwinst nemen met 39-34 19-23 25-20 
       23-29! ==)
         7…19-23 8.20x29 23x43 9.48x39 15-20 10.33-29 20-25 11.37-32  8-13
         (op 17-21 31-26 31-37 29-23! 6-1 )
         12.39-33 (ook 29-23x9 kansrijk) 22-28 25-30 enz.. grote winstkans wit.
c.. 1…20-24 2.29x9 19-24 3.30x28 22x44 4.9-3 17-22 wat anders? 5.3-14 met grote winstkansen.


